

Styrets stemme

Gatenes vegg til vegg-teppe

Det er en merkelig praksis det å smøre ut asfalt fra vegg til vegg i byens gater, men det skjer overraskende ofte. Jeg snakker om praksisen med å legge sort asfalt både i kjørebane og på fortauene i sentrumsgater i norske byer. I både Sverige, Danmark, Nederland og Tyskland, for å nevne noen, finner man at det i selv ganske små landsbyer ofte er et gjennomgående arkitektonisk grep å legge et annet materiale på fortuet enn i kjørebane. Det gir byggene et teppe å lande på, gir glød til kantsonene der friksjonen mellom ute og inne leves ut, det hever statusen til de gående, og det er god universell utforming å skille fortau fra kjørbane med et materialbrudd.

Asfalt er et materiale beskrevet i bibelen, og det finnes et 3000 år gammelt basseng i Pakistan der fugene mellom steinene er gjort av asfalt, eller bindemiddelet i asfalten: bitumen. Det har gode egenskaper og lar seg resirkulere og gjenbruke der det tas opp. Det er altså ikke noe galt med materialet asfalt, men når bikket det over og ble noe vi bruker på altfor store deler av byens gulv? Jo, det skjedde i Norge rundt 1960 når bilen skulle bli allemannseie, og man sluttet å bry seg om de gående og syklende.

Betong er også et gammelt materiale som romerne fant opp og behersket å bruke i byggekunsten, men vi ser ingen byggherrer og interiørarkitekter lage offentlige bygg med samme enkleste hulldekkebetong i samtlige rom i bygget. For der bryr vi oss om hvordan rommet oppleves og hvordan det får brukeren til å føle seg vel. Byens fortau må gis samme status og vise omtanke for hvordan vi har det best mulig i en by. Vi kan ikke begrense andre varianter av bygulv til kun å handle om det ene torget, eller inngangen til byens bibliotek. Fortauene er de viktigste hverdagsrommene i alle byer. De er blodårene som lager flyt mellom alle byens rom alle dager i uken. Torg og parker brukes mest ved pent vær og spesielle anledninger. Skal vi ikke bare bestemme oss for å jobbe for dette, både planleggere og landskapsarkitekter? Prinsippene kan sikres av kommunene gjennom en veiledende plan for offentlige rom tilknyttet sentrumsplanen og finansiering delvis sikres gjennom utbyggingsavtaler der det bygges nytt. Det er en lavhengende frukt.

Pål Dixon Sandberg
President NLA



Runde år i mai

8. mai	Lars Einar Teien	50 år
19. mai	Reidun Stubbe	60 år
25. mai	Ingvild Nesse	50 år
27. mai	Svein Tollersrud	50 år
31. mai	Yngvar Hegrenes	60 år



Norske landskapsarkitekters forening er en fagideell medlemsorganisasjon for landskapsarkitekter i Norge.

Adresse Josefine gate 32, 0351 Oslo
Telefon 91 85 31 06

E-post post@landskapsarkitektur.no
Nett www.landskapsarkitektur.no
www.arkitekturpolitikk.no



SLA vant prisen for Brattørkaia i 2016. Foto Matthias Herzog

Landskapsarkitekturprisen 2022

NLAs landskapsarkitekturpris deles ut for åttende gang i 2022. Meld inn prosjekter, frist 20. mai 2022.

Medlemmer og andre oppfordres til å sende inn gode prosjekter. Det er fint å se før- og etter bilder, samt plantegning. Prosjektbeskrivelsen er veldig viktig for at juryen skal kunne gjøre seg opp et inntrykk, likeledes begrunnelsen for hvorfor akkurat dette prosjektet bør få prisen. Bestillers målsetting og planleggers visjon, arkitektoniske grep, miljø/klima-oppnåelse, økonomi og ikke minst hvordan en har klart å oppfylle disse målsettingene kan med fordel være med i en beskrivelse av prosjektet. Alle nivåer fra tidlig plan til realisering bør beskrives ut fra dette.

OM PRISEN

Landskapsarkitekturprisen er en hederspris for landskapsarkitektur som kan bidra til å heve, fornye og utvikle norsk landskapsarkitektur. Prisen skal synliggjøre og fremme faget. Hensikten vil være å gi tyngde til faget, gi ekstra oppmerksomhet og heder til gode prosjekter og fungere som en drivkraft til å utvikle faget videre.

Prisen kan tildeles personer og virksomheter, private og/eller offentlige. Prisen tildeles den/de aktørene som har bidratt vesentlig til de kvaliteter som belønnes, det vil si både byggherre/oppdragsgiver og utførende landskapsarkitekt. Landskapsarkitekturprisen består av en plakett.

Forslagsretten er prinsipielt åpen, men juryen kan innhente begrunnede forslag. Det kan gis hedrende omtale av de nominerte kandidatene. Prisutdelingen vil foregå i forbindelse med NLAs høstarrangement i Oslo i slutten av september, som inngår i Oslo arkitekturtriennale 2022.

Juryen består av fem medlemmer og en studentrepresentant, samt to varamedlemmer fra ulike regioner; nord, vest, sør og øst. Juryens funksjonstid er tre år. Juryen 2021-2023 består av Astrid D. Skalleberg (juryleder), Maxwell Gitenstein, Tine Eileen Gunnes, Marte Maardalen, Jan Løvdal, Mari Hagen, Bendik V. Torp og Erik Myhr Munkebye.

Send inn gode prosjekter som viser landskapsarkitekturens mangfoldighet og merverdiskapende funksjoner. Nominasjoner sendes på e-post til post@landskapsarkitektur.no. Fyll ut skjema for nominasjon 2022 og send inntil 5-10 fotografier/illustrasjoner i middels oppløsning.



Foto Anne Guro Resseg

Martin Steinbekken inn i juryen for Statens pris for byggkvalitet

Styremedlem i NLA, Martin Steinbekken, er nytt jurymedlem for Statens pris for byggkvalitet.

Med årets tema, klimatilpasning, vil kunnskapen om hvordan vi bygger robust og smart komme flere til gode. «Vanskelig for meg å se at landskap ikke blir svært sentralt når man skal se på klimatilpasning», skriver Martin Steinbekken i en kommentar.

Direktoratet for byggkvalitet er sekretariat for prisen som deles ut på Byggkvalitetsdagen om høsten.



NLA holder første fysiske styremøte på to år, 11. mars 2022, fra v. Pål D. Sandberg, Birgitte Hellstrøm, Else Dybkjær, Amir Hassanbeygi, Åsfrid Fagervik, Rebecca Engh. Foto Mona Lise Lien

Årsmøte i NLA 30. april 2022

NLAs årsmøte 2022 blir avholdt i Trondheim, på Scandic Hotell Nidelven den 30. april. På agendaen står som vanlig godkjenning av regnskap og årsmelding. Til tross for pandemi og nedstengning, har NLA levert et svært godt økonomisk resultat for 2021, som delvis skyldes at vi har fått flere medlemmer. På saklista står også forslag til ny kommunikasjonsstrategi, budsjett og handlingsplan for inneværende år, med ramme for neste år og valg på nytt styre. Alle medlemmer har stemmerett på årsmøtet, eller man kan levere fullmakt til sin lokalavdelingskontakt. Sakspapirene er publisert på NLAs nettside landskapsarkitektur.no

Vi ønsker gjerne påmelding til deltager.no.

Mona Vestli
NLA



NLA fagdag 2022 // Trondheim // 29/4

Hotell Scandic Nidelven, Trondheim

Velkommen til Fagdagen
Byarkitekt Are Risto Øyasæter

Et sirkulært landskap
i globalt perspektiv
Sonja Stockmarr

Ombruk, transformasjon og
byomdannelse
Vignir Freyr Helgason

Gatenormal for Oslo
Kathrine O. Strøm

Landskap LCA / PLUSS-landskap
Espen Evensen Reinjord

Via Norske Fjell
Maiken Stene

Sirkulærøkonomi og
dansk landskapsarkitektur
Martin Hedevang Andersen

Naturrestaurering og
økologisk kompensering
Dagmar Hagen

Bevaring av trær ved treflytting i
utbyggingssaker
Ørjan Stål

Torvet i Trondheim
Trond Heggem

Guidet befarings på Torvet i Trondheim
Trond Heggem

Kveldsarrangement / middag
Frimurerlogen, Storsalen

NLAs årsmøte 2022, 30. april
Scandic Hotel Nidelven

Sosialt vorspiel, torsdag 28. april
Lokalavdelingen inviterer til vorspiel fra kl. 19 i Arkitektenes hus, Brattørgata 4.

Påmelding
via www.landskapsarkitektur.no

Arrangører
NLA og NLA Trøndelag

